
Papież Franciszek już w Krakowie

2018-05-07

27 lipca 2016 r. Papież Franciszek przybył do Krakowa, gdzie do niedzieli, 31 lipca, spotykał się z młodymi
ludźmi podczas Światowych Dni Młodzieży. Na Balicach tysiące pielgrzymów powitało go śpiewem i muzyką.
Wieczorem Franciszek przywitał się z tysiącami młodych ludzi z okna papieskiego na Franciszkańskiej 3.
Tradycja została więc podtrzymana!

Jako pierwsi na lotnisku przywitali Ojca Świętego prezydent Andrzej Duda z małżonką i kardynał
Stanisław Dziwisz. Papieża powitali też żołnierze Wojska Polskiego, którzy okrzykiem "Czołem Wasza
Świątobliwość!" odpowiedzieli na pozdrowienie Franciszka. Na Balicach byli obecni również prezydent
Krakowa Jacek Majchrowski z małżonką oraz przedstawiciele władz państwowych i kościelnych.

Po ceremonii na lotnisku w podkrakowskich Balicach papież Franciszek wyruszył na Wawel, gdzie
odbyło się powitanie oficjalne. Odjeżdżając z lotniska papież przez otwarte okno samochodu
pozdrawiał wiernych, m.in. specjalnie pobłogosławił też dziewczynkę. Franciszek przejechał na
krakowski Salwator samochodem. Tam, przy klasztorze sióstr norbertanek przesiadł się do
papamobile. Stamtąd wyruszył na Wawel pozdrawiając tłumy wiernych czekających na trasie
przejazdu.

Wieczorem papież przywitał zebraną młodzież z okna papieskiego na ul. Franciszkańskiej.

Papież Franciszek przywitał pielgrzymów pozdrowieniem i szerokim uśmiechem. - Dobry wieczór -
powiedział po polsku do zgromadzonych pod oknem młodych ludzi. Następnie - wbrew oczekiwaniom
wszystkich - poprosił zebranych o ciszę i opowiedział historię Macieja Szymona Cieślę, autora logo
tegorocznych Światowych Dni Młodzieży, który kilka tygodni temu zmarł na nieuleczalny nowotwór.

- Powinniśmy się przyzwyczaić do dobrych rzeczy, ale też do złych, takie jest życie drodzy młodzi -
powiedział papież do zebranych przed oknem krakowskiej kurii. (...) Jutro się zobaczymy. Teraz Was
żegnam. Bądźcie radośni i szczęśliwi - to jest obowiązek tych, którzy idą za Jezusem. Nie czyńcie za
dużo hałasu w nocy - zaznaczył Franciszek. Na koniec pobłogosławił zgromadzoną młodzież. - Módlcie
się za mnie - poprosił młodych ludzi z całego świata.
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28 lipca papież zmodyfikował swoje plany i w drodze do Częstochowy odwiedził w Szpitalu
Uniwersyteckim nieprzytomnego ks. kard. Franciszka Macharskiego. Wizyta ta była nieplanowana i
nieoficjalna.

Również w tym dniu odbyła się ceremonia powitania papieża na krakowskich Błoniach, a Prezydent
Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczył papieżowi Franciszkowi w magistracie klucz do bram
miasta.
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